
PREFEITURA MUNICIAL DE CHA DE ALEGRIA 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N^ 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

Em R$
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE 

(6)COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro R$ 753.682,38 R$ 74.614,94 R$ 68.301,48 68.301,48 20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro R$ 1.095.326,26 R$ 100.796,12 R$ 100.795,10 100.795,10 20/03/2023 20/03/2023

Março R$ 1.253.135,10 R$ 114.752,35 R$ 114.750,27 114.750,27 20/04/2023 20/04/2023

Abril R$ 1.252.225,16 R$ 114.222,50 R$ 114.224,12 114.224,12 20/05/2023 19/05/2023
Maio R$ 1.256.745,25 R$ 114.663,22 R$ 114.663,22 114.663,22 20/06/2023 19/06/2023

Junho R$ 1.245.678,63 R$ 113.469,55 R$ 103.447,21 103.447,21 20/07/2022 20/07/2023

Julho R$ 1.234.408,38 R$ 112.657,80 R$ 112.558,70 112.558,70 20/08/2023 18/08/2023

Agosto R$ 1.240.745,88 R$ 113.427,66 R$ 113.325,39 113.325,39 20/09/2023 20/09/2023

Setembro R$ 1.232.395,11 R$ 112.704,65 R$ 112.754,25 112.754,25 20/10/2023 20/10/2023
Outubro R$ 1.350.852,84 R$ 124.538,76 R$ 124.538,76 124.538,76 20/11/2023 20/11/2023

Novembro R$ 1.356.048,21 R$ 125.011,37 R$ 123.869,94 123.869,94 19/12/2023 19/12/2023

Dezembro R$ 1.423.019,51 R$ 128.009,05 R$ 128.009,05 128.009,05 20/01/2024 19/01/2024

13° Salário R$ 1.186.513,64 R$ 110.445,91 R$ 110.445,71 110.445,71 20/12/2023 19/12/2023

TOTAL 15.880.776,35 1.459.313,88 1.441.683,20 1.441.683,20
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PREFEITURA MUNICIAL DE CHA DE ALEGRIA 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N^ 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Em R$
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

VALOR (1) DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS RECOLHIDA (4) DATA DO DATA DO REPASSE
DIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) (6)

Janeiro R$ 753.682,38 R$ 156.244,03 147.547,90 R$ 11.740,41 147.547,90 20/02/2023 17/02/2023

Fevereiro R$ 1.095.326,26 R$ 222.090,40 220.071,24 R$ 17.542,84 202.528,40 20/03/2023 20/03/2023
Março R$ 1.253.135,10 R$ 255.469,86 255.465,37 R$ 14.899,92 240.565,45 20/04/2023 20/04/2023

Abril R$ 1.252.225,16 R$ 225.549,70 252.038,91 R$ 14.628,25 237.410,66 20/05/2023 19/05/2023

Maio R$ 1.256.745,25 R$ 256.199,96 270.109,63 R$ 12.524,28 257.585,35 20/06/2023 19/06/2023

Junho R$ 1.245.678,63 R$ 254.175,09 254.527,98 R$ 7.417,68 247.110,30 20/07/2022 20/07/2023

Julho R$ 1.234.408,38 R$ 251.808,32 254.326,31 R$ 7.417,68 246.908,63 20/08/2023 18/08/2023
Agosto R$ 1.240.745,88 R$ 252.959,73 252.959,83 R$ 9.597,14 243.362,69 20/09/2023 20/09/2023

Setembro R$ 1.232.395,11 R$ 251.265,93 254.866,61 R$ 9.597,14 245.269,47 20/10/2023 20/10/2023

Outubro R$ 1.350.852,84 R$ 275.897,47 13.845,78 R$ 9.782,04 13.845,78 20/11/2023 20/11/2023

Novembro R$ 1.356.048,21 R$ 276.391,75 270.531,04 R$ 10.378,76 260.152,28 19/12/2023 30/01/2024

Dezembro R$ 1.423.019,51 R$ 319.794,89 R$ 8.259,12 - 20/01/2024
13° Salário R$ 1.186.513,64 R$ 247.847,88 R$ 1.320,00 - 20/12/2023
TOTAL 15.880.776,35 3.245.695,01 2.446.290,60 135.105,26 2.342.286,91 0,00
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